
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 8

ATTO N. DD 3774 Torino, 05/07/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.8  -  PUBBLICAZIONE  AVVISO  ASSEGNAZIONE  SPAZI  SPORTIVI  -
IMPIANTO A GESTIONE DIRETTA PALESTRA PARRI PER LA STAGIONE
SPORTIVA 2023/2024 - IN ESECUZIONE ALLA DELIBERA DI CONSIGLIO
DELLA CIRCOSCRIZIONE DELCI8 15/23 DEL 02 MAGGIO 2023.

Con  deliberazione  DELCI8  15/23  del  02  maggio  2023  il  Consiglio  della  Circoscrizione  8  ha
approvato i “Criteri per l’assegnazione spazi sportivi di competenza circoscrizionale”. Con tale atto
è stato altresì approvato che l’assegnazione degli spazi sportivi, è preceduta dalla divulgazione sul
sito web circoscrizionale di un avviso pubblico della durata di venti giorni, che stabilisce gli orari di
assegnazione degli spazi sportivi nonché le modalità e i termini entro i quali l’istanza deve essere
presentata.
Per la definizione degli spazi oggetto dell’Avviso pubblico, si è tenuto conto altresì della DI nr. 752
del 15 giugno 2023 che stabilisce oltre che il calendario stagionale, anche gli orari di fruizione della
Palestra, ivi compresi gli spazi concedibili unicamente in autogestione.
La pubblicazione dell’Avviso sopra richiamato sul sito web della Circoscrizione 8 avrà luogo dal 07
luglio 2023 fino alle ore 12.00 del 26 luglio 2023, per un totale di venti giorni, periodo entro il
quale i soggetti interessati dovranno presentare le istanze di concessione per gli spazi disponibili.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

Pag 1 di 2



Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano 
-  di  approvare,  in  esecuzione  della  deliberazione  del  Consiglio  della  Circoscrizione  8 DELCI8
15/23 del 02 maggio 2023, l’Avviso pubblico per l’assegnazione degli spazi sportivi - impianto a
gestione  diretta  Palestra  Parri  per  la  Stagione  sportiva  2023/2024  -  allegato  al  presente
provvedimento di cui fa parte integrante (All.1); 
- di approvare il prospetto degli spazi palestra disponibili che saranno oggetto di Avviso Pubblico di
cui al precedente punto (All. 2);
- di approvare la pubblicazione sul sito web della Circoscrizione 8 del suddetto Avviso per venti
giorni, dal 07 luglio 2023 e fino alle ore 12,00 del 26 luglio 2023, periodo entro il quale i soggetti
interessati dovranno presentare istanza di concessione. 
Di dare atto  che il  presente provvedimento è rilevante ai  fini  della  pubblicazione nella  sezione
internet “Amministrazione aperta”. 
Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  per  natura  dell’oggetto,  non  è  pertinente  alle
disposizioni in materia di valutazione dell’impatto economico. 
Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Luca Ghiringhelli

Pag 2 di 2



 Circoscrizione 8 
 San Salvario - Cavoretto - Borgo Po                                                                     ALL. 1 
 Nizza Millefonti - Lingotto – Filadelfia 

 Ufficio Sport corso Corsica, 55 
 c8sport@comune.torino.it 

 Avviso pubblico 
 Assegnazione spazi sportivi 

 Impianto a gestione diretta - Stagione  sportiv  a  2023/2024 

 Palestra Parri 

 In  ottemperanza  alla  Deliberazione  del  Consiglio  della  Circoscrizione  8  DELCI8  15/23  del  02 
 maggio  2023  avente  per  oggetto  “C.8  –  Approvazione  criteri  per  l'assegnazione  spazi  sportivi  di 
 competenza  circoscrizionale”  viene  pubblicato  il  presente  avviso  per  l’assegnazione  degli  spazi 
 presso la Palestra Parri. 

 Periodo massimo stagionale 
 da lunedì 18 settembre 2023 a domenica 28 luglio 2024 

 nelle giornate dal lunedì al venerdì dalle ore 18.00 alle ore 23.00 
 e nelle giornate di sabato e domenica la fruizione è prevista in autogestione 

 periodi  di  chiusura  per  festività:  01  novembre  e  08  dicembre  2023,  dal  23  dicembre  2023  al  7 
 gennaio  2024  incluso,  31  marzo  e  1  aprile  2024,  25  aprile,  1  maggio,  2  e  24  giugno  2024.  Eventuali 
 variazioni verranno tempestivamente comunicate. 

 LE DOMANDE DOVRANNO PERVENIRE 

 ENTRO LE ORE 12.00 DEL 26 LUGLIO 2023 

 -  tramite PEC  all'indirizzo  circoscrizione.VIII@cert.comune.torino.it  ; 

 oppure 

 -  tramite mail  all’indirizzo  c8protocollo@comune.torino.it 

 Modalità di presentazione della domanda 

 Si  invitano  i  soggetti  interessati,  prima  di  compilare  la  domanda  ,  a  procedere  all’  attenta  lettura 
 della  “Nota  Informativa  sull’assegnazione  e  sull’utilizzo  degli  spazi  sportivi”  pubblicata  in 
 trasparenza  unitamente  al  presente  avviso.  Le  istanze  dovranno  essere  necessariamente  presentate 
 attraverso i  moduli specifici  pubblicati contestualmente  al presente avviso. 



 A  ciascuna  istanza  dovrà  sempre  essere  allegato  il  DISCIPLINARE  D’USO  PALESTRA  PARRI 
 pubblicato contestualmente al presente Avviso, debitamente firmato per accettazione. 

 Per  istanze  relative  alla  realizzazione  di  progetti  specifici  che  in  base  al  Regolamento  Comunale  N. 
 168  potrebbero  dar  diritto  a  concessioni  gratuite  oppure  con  riduzione  tariffaria,  occorre  utilizzare  la 
 Scheda  Progetto  reperibile  sul  sito  istituzionale  della  Circoscrizione  8  -  Sezione  Modulistica  -  Sport, 
 nonché inviare il curriculum  sintetico  dell’ente proponente. 

 Per  l’invio  è  necessario  provvedere  a  comporre  un  unico  pdf  di  tutta  la  documentazione,  escluso  il 
 documento di identità in corso di validità che va inviato allegandolo  a parte. 

 Si  ricorda  altresì  che  per  lo  spazio  richiesto  e  assegnato,  in  caso  di  rinuncia  o  di  mancato  utilizzo  , 
 dovrà essere corrisposto comunque  il pagamento della  prima mensilità a tariffa intera. 

 Per  l’assegnazione  degli  spazi  si  procederà  applicando  i  criteri  di  cui  alla  deliberazione  del 
 Consiglio  della  Circoscrizione  8  DELCI8  15/23  del  02  maggio  2023  avente  per  oggetto  “C.8  – 
 Approvazione  criteri  per  l'assegnazione  spazi  sportivi  di  competenza  circoscrizionale”  che  viene 
 pubblicata contestualmente al presente Avviso. 

 Il  rispetto  dei  termini  e  la  documentazione  completa  nella  presentazione  delle  richieste  spazi 
 sportivi, sarà elemento di valutazione prioritaria per l’assegnazione degli spazi. 

 Per informazioni sulla compilazione e per richieste di contatto telefonico scrivere a: 

 c8sport@comune.torino.it 



PALESTRA PARRI STAGIONE 2023 - 2024      da lunedì 18 settembre 2023 a domenica 28 luglio 2024                ALL. 2

8.00 - 9.00 9.00 - 10.00 10.00 - 11.00 11.00 - 12.00 12.00 - 13.00 13.00 - 14. 00 14.00 - 15.00 15.00 - 16.00 16.00 - 17.00 17.00 - 18.00 18.00 - 19.00 19.00 - 20.00 20.00 - 21.00 21.00 - 2200 22.00 - 23.00

LUNEDI'
MARTEDI'

MERCOLEDI'
GIOVEDI'

VENERDI' ***
SABATO ***

DOMENICA
*** venerdi 20 ottobre dalle ore 18.00 alle ore 23.00 e sabato 21 ottobre 2023 dalle ore ore 08.00 alle ore 18.00 spazi non richiedibili
perchè già concessi con DD 3751 del 04 luglio 2023 per il XXII Torneo Internazionale di Torball

spazi richiedibili dalle associazioni
spazi richiedibili in autogestione dalle Associazioni IL DIRIGENTE

Arch. Luca GHIRINGHELLI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi


